
 
 

Dipartimento di Scienze della Terra 
e del Mare 

 
 
 

Via Archirafi, 22 - 90123 Palermo – tel. +39 091 238 64615 – 60223 – 91834 
e-mail: dipartimento.distem@unipa.it – posta certificata: dipartimento.distem@cert.unipa.it 
Cod. IPA DiSTeM 2INPVJ - Cod. Fiscale 80023730825 - P. IVA 00605880822 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 2589 del 

03.06.2022 

VISTO il Regolamento delle Commissioni Paritetiche Docenti Studenti (CPDS) 

deliberato dal Senato Accademico il 01/10/2019 

VISTO l’Avviso del DiSTeM prot. n. 35925 del 06.03.2024 relativo alle elezioni 

integrative dei rappresentanti degli studenti nella Commissione Paritetica 

Docenti Studenti (CPDS) di Dipartimento, per il biennio 2022/2024, per i Corsi 

di Studio: Scienze della Natura e dell’Ambiente (L-32, codice 2180), Biologia 

Marina (LM- 6, codice 2105), Scienze della Natura (LM-60, codice 2056), 

Analisi e Gestione Ambientale (LM-75, codice 2110) e all’elezione del 

rappresentante del Corso di Studio di nuova istituzione Biodiversità e 

Innovazione Tecnologica con sede a Trapani (L-32, codice 2295) 

VISTO il verbale n. 2808 del 12.04.2024 del Consiglio di Corso di Laurea in 

Biodiversità e Innovazione Tecnologica, in cui sono stati eletti il docente e lo 

studente quali rappresentanti del CdS nella CPDS di Dipartimento 

 VISTI i verbali del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Analisi e Gestione 

Ambientale n. 2509 del 20.11.2023 e n. 2720 del 10.04.2024, in cui sono stati 

eletti, rispettivamente, il docente e lo studente quali rappresentanti del CdS nella 

CPDS di Dipartimento 

VISTO il verbale n. 2780 del 09.04.2024 del Consiglio di Interclasse in Scienze della 

Natura e dell’Ambiente (CISNAM), in cui sono stati eletti i docenti e gli studenti 

quali rappresentanti dei CCdSS del CISNAM (L in Scienze della Natura e 

dell’Ambiente e LM in Scienze della Natura) nella CPDS di Dipartimento 

VISTO il verbale n. 2810 del 18.04.2024 del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in 

Biologia Marina, in cui sono stati eletti il docente e lo studente quali 

rappresentanti del CdS nella CPDS di Dipartimento 

VISTO il verbale n. 2544 del 20.11.2023 del Consiglio di Interclasse in Scienze della 

Terra (CIST), in cui sono stati eletti i docenti quali rappresentanti dei CCdSS del 

CIST (L in Scienze Geologiche e LM in Georischi e Georisorse) nella CPDS di 

Dipartimento 

DECRETA 

1. la nomina degli studenti quali rappresentanti nella CPDS di Dipartimento dei Corsi di 

Studio sottoelencati: 

• L-32 Scienze della Natura e dell’Ambiente: Chiara Sciortino 

• LM-6 Biologia Marina: Eleonora Pirrone 



 
 

Dipartimento di Scienze della Terra 
e del Mare 

 
 
 

Via Archirafi, 22 - 90123 Palermo – tel. +39 091 238 64615 – 60223 – 91834 
e-mail: dipartimento.distem@unipa.it – posta certificata: dipartimento.distem@cert.unipa.it 
Cod. IPA DiSTeM 2INPVJ - Cod. Fiscale 80023730825 - P. IVA 00605880822 

• LM-60 Scienze della Natura: Flavio Vizzini 

• LM-75 Analisi e Gestione Ambientale: Sergio Dimarca 

il cui mandato si concluderà il 14.12.2024 (parte restante del biennio 2022/2024) 

• L-32 Biodiversità e Innovazione Tecnologica (sede di Trapani): Luca Mezzapelle 

il cui mandato si concluderà il 13.05.2026 (biennio 2024/2026). 

2. La nomina dei sottoelencati docenti quali rappresentanti nella CPDS di Dipartimento 

• L-32 Scienze della Natura e dell’Ambiente: prof.ssa Giovanna Scopelliti 

• L-34 Scienze Geologiche: prof. Raffaele Madonia 

• L-32 Biodiversità e Innovazione Tecnologica (sede di Trapani): Marcella Barbera 

• LM-6 Biologia Marina: prof. Mauro Agate 

• LM-60 Scienze della Natura: prof. Luca Sineo 

• LM-74 Georischi e Georisorse: prof.ssa Giuliana Madonia 

• LM-75 Analisi e Gestione Ambientale: prof. Gianluca Sarà 

il cui mandato si concluderà il 13.05.207 (triennio 2024/2027) 

 

 

                                                                                                   Il Direttore del DiSTeM 

           (prof. Attilio Sulli) 

 


		2024-05-14T10:14:19+0000
	Attilio Sulli




